



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

FLEXO WASH APS
LANGS SKOVEN 38, 8541 SKØDSTRUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 24. april 2023

Anders Conradsen Kongstad

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Pengestrømsopgørelse.....	12
Noter.....	13-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Flexo Wash ApS Langs Skoven 38 8541 Skødstrup
	CVR-nr.: 15 38 33 48
	Stiftet: 1. august 1991
	Kommune: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henning Kongstad Lars Conradsen Kongstad Anders Conradsen Kongstad
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

HOVED- OG NØGLETAL

	2022 kr.	2021 kr.	2020 kr.	2019 kr.	2018 kr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	36.863.281	34.189.290	33.255.789	28.704.160	29.688.413
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)...	9.855.304	10.531.102	9.690.395	5.161.745	6.362.545
Resultat af primær drift.....	9.639.141	10.314.260	9.494.617	4.886.560	6.150.262
Finansielle poster, netto.....	-297.546	-257.536	-197.524	-116.228	-74.848
Årets resultat før skat.....	9.341.595	10.056.724	9.297.093	4.770.332	6.075.414
Årets resultat.....	7.272.215	7.940.911	7.244.033	3.699.708	4.722.777
Balance					
Balancesum.....	49.535.816	43.906.369	46.103.855	47.061.126	53.539.862
Egenkapital.....	20.488.323	21.116.108	22.675.197	19.131.164	20.131.455
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-236.821	0	-203.846	-357.351	-530.420
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	41,4	48,1	49,2	40,7	37,6
Egenkapitalforrentning.....	35,0	36,3	34,7	18,8	20,7

Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal for ændring af regnskabspraksis for året 2018.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i produktion og afsætning af rensedstyr og forbrugsvarer til den grafiske industri.

Usædvanlige forhold

Der er ikke indtruffet usædvanlige forhold i 2022, der kan påvirke årsregnskabet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Selskabet har realiseret en fremgang i den realiserede omsætningsstigning på 15% i forhold til året 2021, stigningen er kommet på baggrund af en øget vareomsætning, men også på baggrund af øgede salgspriser grundet den generelle prisudvikling.

Personaleomkostninger er steget med 13% i forhold til året før, hvilket er mere end budgetteret.

Øvrige omkostninger er steget med 11% i forhold til året før, hvilket er budgetteret.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Ovennævnte forhold gør at årets resultat på omsætningssiden er som budgetteret. Endeligt resultat (EBT) er en anelse mindre end budgetteret, men årets resultat anses samlet set som meget tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges, samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig produktionspris. Herudover er der ikke identificeret væsentlige risici. Selskabets aktiviteter er godt spredt geografisk og på segmenter.

Der er ikke identificeret væsentlige finansielle risici i selskabet, selskabet og driften er fortrinsvist selvfinansieret inden for koncernen og understøttet af en normal kassekredit.

Betydelige ændringer i energi og råvarepriser vil kunne imødegås igennem salget, idet salgspriserne ikke er låst over tid.

Selskabets handler (indkøb og salg) gennemføres primært i Euro og Danske kr. Selskabet er derfor ikke eksponeret væsentligt i forhold til udsving i valutakurser.

Miljøforhold

Virksomheden har ikke særlige miljøbelastende aktiviteter. Energiforbruget til elektricitet og opvarmning er løbende optimeret.

Videnressourcer

Selskabet beskæftiger i udvikling, salg og produktion en række medarbejdere med høje kompetencer. Kritiske kernekompetencer er fordelt på flere medarbejdere.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der udvikles fortrinsvis til ordrer, men der foregår også en løbende optimering af selskabets produktportefølje. I 2022 har der være en øget udviklingsaktivitet og det forventes at denne aktivitet forsætter ind i 2023.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer en vækst i omsætningen i 2023 i samme størrelse som foregående år.

Vi forventer en forøget rejseaktivitet i løbet af året med øget kundekontakt, messe og omsætning.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		36.863.281	34.189.290
Personaleomkostninger.....	1	-27.007.977	-23.658.188
Af- og nedskrivninger.....		-149.374	-169.729
Andre driftsomkostninger.....		-66.789	-47.113
DRIFTSRESULTAT		9.639.141	10.314.260
Andre finansielle indtægter.....	2	0	7.349
Andre finansielle omkostninger.....	3	-297.546	-264.885
RESULTAT FØR SKAT		9.341.595	10.056.724
Skat af årets resultat.....	4	-2.069.380	-2.115.813
ÅRETS RESULTAT	5	7.272.215	7.940.911

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		439.633	422.933
Indretning af lejede lokaler.....		289.637	335.679
Materielle anlægsaktiver.....	6	729.270	758.612
ANLÆGSAKTIVER.....		729.270	758.612
Råvarer og hjælpematerialer.....		14.691.000	12.781.000
Varer under fremstilling.....		1.492.000	1.223.000
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		6.052.000	6.007.000
Forudbetalinger for varer.....		923.818	0
Varebeholdninger.....		23.158.818	20.011.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		19.023.082	14.417.381
Andre tilgodehavender.....		3.552.471	3.954.732
Periodeafgrænsningsposter.....	7	673.433	348.483
Tilgodehavender.....		23.248.986	18.720.596
Likvide beholdninger.....		2.398.742	4.416.161
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		48.806.546	43.147.757
AKTIVER.....		49.535.816	43.906.369
PASSIVER			
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		16.763.323	13.091.108
Forslag til udbytte.....		3.600.000	7.900.000
EGENKAPITAL.....		20.488.323	21.116.108
Hensættelse til udskudt skat.....	8	146.861	144.626
Andre hensatte forpligtelser.....	9	198.000	119.000
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		344.861	263.626
Gæld til pengeinstitutter.....		205.464	71.897
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		5.753.626	2.272.646
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		7.681.895	6.580.867
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		6.374.141	4.171.135
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		4.000.000	5.800.000
Selskabsskat.....		2.067.145	269.487
Anden gæld.....		2.620.361	3.360.603
Kortfristede gældsforpligtelser.....		28.702.632	22.526.635
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		28.702.632	22.526.635
PASSIVER.....		49.535.816	43.906.369
Eventualposter mv.....	10		
Nærtstående parter.....	11		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	125.000	13.091.108	7.900.000	21.116.108
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		3.672.215	3.600.000	7.272.215
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-7.900.000	-7.900.000
Egenkapital 31. december 2022.....	125.000	16.763.323	3.600.000	20.488.323

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2022 kr.	2021 kr.
Årets resultat.....	7.272.215	7.940.911
Årets afskrivninger tilbageført.....	149.374	169.729
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	66.789	47.113
Skat af årets resultat tilbageført.....	2.069.380	2.115.813
Betalt selskabsskat.....	-269.487	-2.185.760
Ændring i varebeholdninger.....	-3.147.818	-1.372.000
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-4.528.390	4.744.180
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	79.000	-301.050
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	4.244.772	2.526.089
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	5.935.835	13.685.025
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-236.821	0
Salg af materielle anlægsaktiver.....	50.000	105.000
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-186.821	105.000
Ændring i indefrosne feriepenge.....	0	-2.077.639
Ændring i driftskredit.....	133.567	-715.850
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-7.900.000	-9.500.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-7.766.433	-12.293.489
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-2.017.419	1.496.536
Likvider 1. januar.....	4.416.161	2.919.625
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	2.398.742	4.416.161
Likvider 31. december specificeres således: Likvide beholdninger.....	2.398.742	4.416.161
LIKVIDER.....	2.398.742	4.416.161

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	51	49	
Løn og gager.....	22.717.708	19.687.773	
Pensioner.....	2.640.000	2.551.568	
Andre omkostninger til social sikring.....	906.061	811.493	
Andre personaleomkostninger.....	744.208	607.354	
	27.007.977	23.658.188	
Vederlag til direktion.....	2.385.362	2.325.585	
	2.385.362	2.325.585	
Andre finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	7.349	
	0	7.349	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	82.516	55.354	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	215.030	209.531	
	297.546	264.885	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.067.145	2.029.487	
Regulering af udskudt skat.....	2.235	86.326	
	2.069.380	2.115.813	
Forslag til resultatdisponering			5
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	3.600.000	7.900.000	
Overført resultat.....	3.672.215	40.911	
	7.272.215	7.940.911	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2022.....	1.080.474	979.860	
Tilgang.....	236.821	0	
Afgang.....	-225.321	0	
Kostpris 31. december 2022.....	1.091.974	979.860	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	657.542	644.181	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-108.533	0	
Årets afskrivninger	103.332	46.042	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	652.341	690.223	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	439.633	289.637	
 Periodeafgrænsningsposter			 7
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært messer, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.			
 Hensættelse til udskudt skat			 8
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, periodiseringer, varelager samt hensættelser.			
	2022 kr.	2021 kr.	
Udskudt skat vedrører:			
Materielle anlægsaktiver.....	-109.815	-103.800	
Periodeafgrænsningsposter.....	148.155	144.159	
Hensættelse.....	-43.560	-26.180	
Varelager.....	152.081	130.447	
	146.861	144.626	
Udskudt skat 1. januar.....	144.626	58.300	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	2.235	86.326	
Udskudt skat 31. december.....	146.861	144.626	
 Andre hensatte forpligtelser			 9
0-1 år.....	198.000	119.000	
De 198 tkr. vedrørende uafklarede kundesager.			

NOTER**Note****Eventualposter mv.****10****Eventualforpligtelser****Operationel leasing**

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 53 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3-4 måneder med en samlet restleasingydelse på 15 tkr.

Huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser med 3 måneders opsigelsesfrist. Forpligtelsen udgør på balancetidspunktet 341 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for FLEXO WASH HOLDING ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Nærtstående parter**11**

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Flexo Wash Holding ApS, Langs Skoven 38, Skødstrup, der er hovedanpartshaver

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter moder- og søster virksomheder samt selskabernes direktion. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.
